
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. januar 2019 stillet følgende spørgs-

mål nr. 7 (B 9) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 7:  

”Ministeren bedes oplyse, hvilke interessentgrupper, der er inviteret til arbejdet med 

og høringsprocessen om henholdsvis det nye notat om omskæring af raske drenge og 

vejledningen om drengeomskæring. Endvidere bedes ministeren redegøre for, hvilke 

kriterier, der har været anvendt ved udvælgelsen ved interessentgrupperne.” 

 

Svar: 

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst, at styrelsen i forbindelse med det igangvæ-

rende arbejde med opdatering af notatet samt den faglige vejledning om omskæring 

af drenge har inviteret og afholdt møder med følgende interessenter: 

 Intact Denmark 

 Dansk Forening for Klinisk Sexologi (DACS) 

 Ateistisk Selskab 

 Morten Frisch (indkaldt og deltagende som privatperson) 

 Dansk Urologisk Selskab 

 Dansk Selskab for Anæstesiologi og Intensiv Medicin 

 Dansk Kirurgisk Selskab 

 Dansk Pædiatrisk Selskab 

 Fagligt Selskab for Sundhedsplejersker 

 Det Jødiske Samfund i Danmark 

 

Følgende har ligeledes været inviteret:  

 Circuminfo.dk 

 Sex og Samfund 

 Fagfællesskab for psykologer ved Søren Kjeldsen 

 Det Islamiske Trossamfund i Danmark 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst, at styrelsen ved udvælgelsen af interessenter 

har lagt vægt på, hvilke grupper og personer, der vurderes at kunne bidrage med sund-

hedsfaglig viden om omskæring af drenge, ligesom styrelsen har inviteret grupper og 

personer, der tidligere har markeret sig i debatten om omskæring af drenge, eller som 

vurderes at kunne bidrage med væsentlige og relevante oplysninger til styrelsens ar-

bejde. Endelig har Styrelsen for Patientsikkerhed inviteret de trossamfund i Danmark, 

der efter styrelsens viden praktiserer rituel omskæring af drenge.  

 

Det kan i øvrigt oplyses, at Styrelsen for Patientsikkerhed forud for offentliggørelse 

af endelig udgave af henholdsvis notatet og den faglige vejledning vil iværksætte en 

offentlig høring af et udkast til såvel notat som faglig vejledning. 
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